
ZE
VS

_S
PO

IP

Smlouva o připojení k distribuční Soustavě Z napěťové hladiny vysokého napětí č. 9001669565

uzavřená v Souladu Se Zákonem č. 458/2000 Sb., energetický Zákon v platném Znění ajeho prováděcími předpisy mezi
Žadatelem
Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinkyr 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46 Brno
IČ; 25508881, DIČ; (3225508881
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Spisová Značka B 2463
Adresa pro Zasílání písemností:
Hlinky 64/151, Pisárky, 656 46 Brno
Zástupce ve věcech Smluvních:
a
Provozovatelem distribuční Soustavy (dále jen „Provozovatel DS“)
E.ON Distribuce, a.S.
Sídlo: EA. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
Zápis v OR: Obchodní rejstřík u Krajského Soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1772
IČ: 28085400 DIČ: CZ28085400
Zástupce: ve věcech Smluvních:

ve věcech technických: l
Bankovní Spojení:

I. Předmět smlouvy
Předmětem této Smlouvy je:
1) Závazek Provozovatele DS připojit Za Sjednaných podmínek ke své distribuční Soustavě Zařízení Žadatele pro odběr

elektřiny (dále jen „Zařízení“ nebo také „odběrné místo“) a Zajistit rezervovaný příkon dle článku II. této Smlouvy.
2) Závazek Žadatele uhradit Provozovateli DS podíl na nákladech Spojených S připojením a se Zajištěním požadovaného

příkonu (dálejen „podíl na oprávněných nákladech“) dle této Smlouvy.

ll. Technické podmínky připojení
Adresa předávacího místa: Labská, parc.č. 1684/21, 1684/204, k.ú. Starý Lískovec, Brno
EAN: 859182400220112144
Rezervovaný příkon:
Stávající hodnota: 0 kW
Nová hodnota Sjednaná touto Smlouvou: 286 kW
Napěťová úroveň: 22 kV (VN)
Typ Sítě: IT
Typ odběru: Zákazník VN - trvalé připojení
Na odběrném místě bude celkový instalovaný příkon: 304 kW
z toho bude:
Osvětlení 35 kW
Elektrické vaření 8 kW
Ostatní Spotřebiče 1 10 kW
Ohřev vody - akumulační 8 kW
Elektrické vytápění - přímotopné 5 kW
Klimatizace 18 kW
Motory, Svářečky apod. 120 kW

Stupeň Zajištění kvality a Spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardní Stupeň daný platnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této Smlouvy (vyhláška č.540/2005 Sb.
v platném Znění, Pravidla provozování distribuční Soustavy, ČSN EN 50160 a související normy a předpisy).
Způsob připojení zařízení k distribuční Soustavě:

a) Místo připojení: Místem připojení zařízení Žadatele k distribuční Soustavě (DS) Provozovatele DS Z napěťové
hladiny vysokého napětí (VN) 22 kV bude nová trafostanice Žadatele. Nová trafostanice bude k DS připojena novou
Zemní kabelovou Smyčkou Ze Stávajícího kabelového vedení VN214. Zmíněné vedení 22 kV je v Základním řazení
napájené Z transformovny 1 10/22 kV Bohunice.

b) Stručný popis Způsobu připojení: Zařízení Žadatele bude připojeno po úpravě distribuční soustavy Z nové trafostanice
Žadatele.

c) Hranice vlastnictví: Zařízení Provozovatele DS bude končit na průchodkách rozvaděče VN v místě připojení
koncovek propojovacího kabelu VN Žadatele k rozvaděči Provozovatele DS umístěného ve Stanici Žadatele. V
majetku Provozovatele DS bude přívodní rozvaděč VN včetně pole podélného dělení.

1'5 |||||||1||||I||I||||| |I||II|||I||||I||||||||||||I 1110111111'.11111111Iliiliililliiii||1|||||||1||||||||||||I|1||||||||||I|1||Il||1|1||||



Zařízení Žadatele bude začínat V místě připojení jeho prnpniovacího kabelu VN k rozvaděči VN Provoztıvatele DS.
"v' majetku Žadatele bude Veškeré Zařízení na objektu a uvnitř objektu Stanice mimo přívodního kabelového vedení
UH a přívodního rozvaděče VN Provozovatele DS.

d) Typ měření: Měření bude nepřímé NN -typ A.
Budou použity měřicí transformátory proudu S převodem 400/5.

e) Umístění měření: Měření bude umístěno v rozvaděči Žadatele (umístěném na hranici pozemku, v pilíři nebo na
objektu) trvale přístupném Z vnější Strany z veřejného prostranství.

í) Související technická opatření: Připojení bude provedeno po výstavbě nové Zemní kabelové Smyčky VN typu 3x(22-
AKEKVCEY 1x240 mm2) Ze Stávajícího VN kabelu linky VN214 do nové trafostanice Žadatele umístěné na parc. č.
1684/21, 1684/204 k. ú. Starý Lískovec a vybavení nové trafostanice novým přívodním rozvaděčeın ˇv'N, který bude
dálkově ovládaný a bude dále vybaven měřením elektrických veličin S přenosem na dispečink Provuzovatele DS.
Zřízení výše uvedeného kabelového vedení VN a vstupní části VN rozvaděče v rozsahu dvou přívodních kabelových
polí ajednoho pole podélného dělení a nezbytné Sekundární techniky provede Provozovatel DS. Kabelové vedení
VN, vstupní část VN rozvaděče a Sekundární technika pro ovládání a přenos dat zůstane ve vlastnictví Pı'nvozovatele
DS.
1v'ybudování nové trafostanice (TS) a rozvodů NN bude zajištěno Žadatelem. Zřízení TS (kromě vstupní části VN
rozvaděče) a rozvodů NN bude, v Souladu S § 45 Zákona č. 458/2000 Sb., zajištěno a uhrazeno Žadatelem. Zařízení
TS (kr-[tmě vstupní části VN rozvaděče) a rozvody NN zůstanou ve vlastnictví Žadatele. Vstupní část rozvaděče VN a
nezbvtná Sekundární technika pro jeho dálkové ovládání a měření ve vlastnictví Provozovatele DS bude umístěna do
trafostanice Žadatele na základě smluvního vztahu mezi Žadatelem a. Provozovatelem DS. Žadatel zadá vybudování
TS a rozvodů NN k provedení odborné zhotovitelské firmě.
S ohledem na skutečnost, že se jedná o novou odběratelskou trafostanici Se zařízením v majetku E.ON Distribuce,
a.s., připojenou na kabelové vedení DS VN, požadujeme po majiteli trafostanice zajištění nepřetržitého přístupu
pracovníků naší společnosti do trafostanice a ke kabelovém vedení VN. Dále požadujeme v nové trafostanici Žadatele
stavební oddělenost rozvodny VN od rozvodny NN. Do rozvodny VN bude zřízen samostatný vstup. Vstup do
rozvodny VN bude přístupný z veřejného prostranství.

Další technické podmínky připojení zařízení Zadatele k distribuční Soustavě Provozovatele DS jsou uvedeny v Příloze č. l,
která tvoří nedílnou Součást této Smlouvy.

Ill. Termín připojení zařízení k distribuční Soustavě
l) Provoznvatel DS se zavazuje připojit zařízení Žadatele specifikované v čl. II. této Smlouvy ke Své distribuční Soustavě

v termínu do 17 měsíců od uzavření této Smlouvy za předpokladu, Že:
a) Žadatel řádně a včas Splní veškeré Své závazky z této Smlouvy,
b) nenastane překážka v době podpisu Smlouvy neznámá. která ztíží realizaci Stavebních a technických opatření

v distribuční Soustavě zajišťovaných Provozovatelem DS v souvislosti S touto Smlouvou (dále jen "Stavba"), zejm.
jde o nepříznivé klimatické podmínky v zimních obdobích,

c) osob),II S vlastnickým nebojiným věcným právem k nemovitostem dotčeným realizací Stavby či realizací samotného
připojení umožní Provozovateli DS Stavbu a připojení provést, zejm. dojde k úspěšnému projednání věcných břeınen,

d) budou splněny veškeré zákonné předpoklady realizace Stavby a Samotného připojení, zejména Splnění předpokladů
dle zákona č. 183/2006 Sb. Stavebního zákona v platném znění, do 30.08.2021, pokud tato Smlouva dále nestanoví
jinak.

2) Provozuvatel DS má právo najednostrannou přiměřenou změnu termínu připojení uvedeného v tomto článku a dále
má právo na Změnu technických podmínekľešení připojení Zařízení v případě, Že nebude Splněna některá z podmínek
Stanovených v odst. 1 tohoto článku. Provozovatel DS uvědomí Žadatele O jednostranné změně termínu připojení nebo
o jednostranné změně technických podmínek pıipojení poté, co Se o nesplnění dané podmínky dozví.

ıv. Podíl Éflđfltflıe na Oprávnëných nákıadech
l) Žadatel Se zavazuje uhradit Provozovateli DS podíl na oprávněných nákladech, jehož výše je stanovena v Souladu

S vyhlášknu č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační Soustavě v platném znění.
Podíl Žadatele na Oprávněných nákladech činí: 228 800 Kč

2) Úhrada podílu na oprávněných nákladech je Splatná na účet Provozovatele DS S variabilním Symboleın 9001669565
takto:
a) záloha ve výši 50 % z hodnoty podílu na oprávněných nákladech, tj. 114 400 Kč do 15 dnů ode dne uzavření této

Smlouvy
b) doplatek ve výši 50 % z hodnoty podílu na oprávněných nákladech, tj. 114 400 Kč do 8 měsíců ode dne uzavření této

Smlouvy. (Druhou část platby můžete uhraditjednorázově Společně s první).
3) Úhrada podílu na oprávněných nákladech bude provedena na Základě této Smlouvy (nejedná se o úhradu za zdanitelné

plnění, proto nebude ze Strany Provozovatele DS vystavována faktura-daňový doklad) a to převodním příkazem nebo
Složenkou. Závazek zaplacení je Splněn vždy dnem připsání částky ve Sjednané výši na účet Provozovatele DS, uvedený
v Záhlaví této Smlouvy.

5l|||||||||||||||||||| lIII|||I|IlI||||||I||||||||I|||l||l||||| |I||l
W999001669565202CIŮ325115142“ I|||I|||||I|I||||||||||||Il||||l|||l|l||||||l||||



V. Povinnosti Smluvních stran
l) Povinnosti Žadatele:

a) Řádně, včas a ve Sjednané Výši uhradit podíl na oprávněných nákladech dle čl IV, této Smlouvy.
b) Poskytovat potřebnou SOučinnOst a Splnit podmínky Stanovené touto Smlouvou včetně Přílohy č. l.
c) V případě Sjednání nepřímého měření Zajistit na odběrném místě instalaci měřicích transformátorů proudu v souladu

S čl. lI. odSt. d) této Smlouvy a předložit protokoly ojejich instalaci Provozovateli DS (v případě uzavření Samostatné
Smlouvy O Zajištění Služby distribuční Soustavy) nebo dodavateli elektřiny (v případě uzavření Smlouvy O Sdnıžených
službách dodávky elektřiny) a to před Zahájením odběru elektřiny.

d) Při Změnách instalovaných Spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu konzultovat S Provozovatelem DS
připojování Spotřebičů, u nichž lze předpokládat Ovlivňování Sítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména
o Spotřebiče S rázovou, kolísavou či nelineární časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s těžkým
rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo S častým zapínáním a Svařovacích přístrojů. Připojení vlastního zdroje
elektrické energie je nutné vždy projednat S Provozovatelem DS.

e) Na Základě výzvy Provozovatele DS upravit na Svůj náklad předávací místo nebo odběrné místo pro instalaci ıııěřicího
zařízení tak, aby Provozovatel DS mohl nainstalovat měřicí zařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní
předpis.

í) Uzavřít S Provozovatelem DS, v termínu do 6 měsíců od uzavření Smlouvy O připojení, Smlouvy o Smlouvě
budoucí o Zřízení věcného břemene Spočívající v Oprávnění Provozovatele DS umístit a provozovat v obj ektu
trafostanice Žadatele technologii VN, technologii dispečerského řídícího Systému, a na pozemcích ve vlastnictví
Žadatele kabelovou smyčku VN (dále jen kabelový přívod) a v právu přístupu Zaměstnanců Provozovatele DS k
této technologii a kabelovému přívodu Samostatnýın vstupem z veřejného prostranství nebo vstupem zajištěny m
provozním klíčem v trezorku Provozovatele DS na Objektu Žadatele, který bude umístěn na veřejně přístupném
místě. Tím nebudou dotčena další Oprávnění vyplývající z energetického Zákona.
g) Před Zahájením projekčních prací Zažádat zástupce ve věcech technických -technika připojení O předložení
upřesněných požadavků na Stavební část trafostanice a rozvodny VN.
h) Do 6 měsíců od uzavření této Smlouvy předložit Provozovateli DS jím písemně Odsouhlasenou projektovou
dokumentaci objektu, zejména Stavební a technologické části trafostanice.
i) Součástí stavební připravenosti trafostanice je vybudování prostupů pro přístup kabelů v majetku Provozovatele
DS. Pro každý jednotlivý kabel jeden prostup. Ten bude osazen hladkou Ochrannou trubkou O vnitřním průměru 160
mm pro kabely VN a l 10 mm pro kabely NN tak, aby nedocházelo k mechanickému poškození kabelů. Jednotlivé
prostupy musí být Odolné proti pronikání vlhkosti a tlakové vodě. Provozovatel DS ručí pouze Za utěsnění kabelů
vůči takto vybudovaným prostupům, nikoliv Za utěsnění ochranné trubky vůči Stavební konstrukci.
Ochranné trubky mohou být nahrazeny Systémovou průchodkou. V takovém případěje nutné typ Systémové
průolıodky konzultovat S Regionální Správou Brno (dálejen RS Brno), detašované pracoviště Brno, Hády 963I2,
případně s dodavatelem projektové dokumentace pro Provozovatele DS.
Součástí Stavební připravenosti je zajištění přístupu pracovníkům měřicího vozu k rozvaděči VN Z důvodu
diagnostiky kabelů VN (tzn. maximální vzdálenost rozvaděče VN od Stanoviště měřicího vozu Provozovatele DS S
průjezdnou výškou 3,5m je 20m).
Součástí připravenosti trafostanice (v cizím objektu)je vybudování uzemnění a vytažení vývodů dO části budoucí
trafostanice.
j) Vybudovat technologické zařízení Odběratelské části rozvodny VN v připojované trafostanici, připravené k montáži
rozvaděče VN dle projektu (odsouhlaseného útvary RS Brno) včetně Odsouhlasení provozuschopnosti připojovaného
zařízení od RS Brno nejpozději 3 měsíce před termínem připojení. Bloková (kiosková) trafostanice musí Odpovídat
normě ČSN EN 62271/202, vnitřní Stanice normě ČSN EN 61936- l Zejména čl. 7. 5.
k) Na pozemku Žadatele předat uvolněné staveniště kabelového vedení VN, a to v definitivní niveletě terénu se
Směrovým vytyčením trasy kabelového vedení VN. Vytyčení provede osoba oprávněná k této činnosti (právnická či
fyzická osobou S oprávněním k provádění geodetických prací). Předání ınusí být uskutečněno nej později 3 měsíce
před termínem připojení, přebírající Subjekt bude RS Brno, detašované pracoviště Brno, Hády 968/2.
l) Vybudovat stavební část celé trafostanice, Zajistit příjezd k trafostanici S rozvodnou VN včetně odsouhlasení RS
Brno a předání RS Brno nejpozději 3 měsíce před termínem připojení.
m) Kolaudace trafostanice bude zajištěna Žadatelem v Součinnosti S RS Brno, Současně s kolaudací kabelového
přívodu VN.
n) Předat Provozovateli DS platné zprávy o revizi Odběrného Zařízení a platnou dokumentaci Skutečného provedení
odběrného Zařízení a předání jména osoby Zodpovědné Za provoz odběratelské trafostanice a Místně provozních
bezpečnostních předpisů, nejpozději však při uzavření Smlouvy o dodávce elektřiny.
o) Uzavřít S Provozovatelem DS v termínu do 12 měsíců po kolaudací kabelové smyčky VN (kolaudací VN smyčky
Zajistí Provozovatel DS) Smlouvu o zřízení věcného břemene spočívající v Oprávnění Provozovatele DS umístit
a užívat na pozemcích Žadatele kabelový přívod VN a v Oprávnění Provozovatele DS umístit a užívat v Objeí-xtu
trafostanice vstupní část rozvaděče VN. Tím nejsou dotčena další oprávnění vyplývající z energetického zákona.

2) Povinnosti Provozovatele DS:
a) Umožnit Žadateli připojení zařízení specifikované v čl. Il. této Smlouvy k distribuční Soustavě a zajistit požadovaný

rezeı'vovaný příkon v termínu uvedeném v článku III. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy.
3) Práva a povinnosti obou smluvních Stran:

||||Il||I||| |I|I|| III|||||||| IIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIII III2.IIILIIIIIIIII51IIIIIIIIII||I||IIIIIIII|||||||I|||||l|II||||I||I||



a) Provozovatel DS a Žadatel se zavazují řídit aktuálními „Pravidly provozování distribuční soustavy“ uvedenými
na internetových Stránkách Provozovatele DS WWW.eOn-distribuce.cz.

b) Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, Zejména energetickým Zákonem a jeho
prováděcími předpisy.

VI. Odpojení zařízení 0d distribuční Soustavy
1) Provozovatel DS je oprávněn Odpojit zařízení Žadatele Od Své distribuční soustavy:

a) v případě, kdy zařízení Žadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám a platným právním předpisům;
b) v případě, kdy zařízení Žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v distribuční soustavě

Provuzovatele DS mimo Stanovené meze;
c) při nedodržení podmínek připojení Zařízení obsažených v této smlouvě.

2) Na možnost odpojení Zařízení Od distribuční soustavy bude Žadatel písemně upozorněn, včetně poskytnutí lhůty
na odstranění problému.

VII. Doba platnosti smlouvy a Způsoby ukončení Smlouvy
1) Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.
2) Kterákoli ze Smluvních Stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědí S výpovědní dobou l měsíc

Od doručení výpovědi protistraně.
3) Smlouvu lze ukončit písemným listinným Odstoupenim kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení

povinností druhou Smluvní Stranou.
4) Provozovatel DS má dále právo odstoupit Od této smlouvy v případě, že:

a) Žadatel neuhradil ve Sjednaných lhůtách některou finanční částku uvedenou v článku IV. této Smlouvy. T'OtO právo
náleží Provozovateli DS nejdříve tehdy, pokud není dlužná částka. dle čl. IV. uhrazena ani v dodatečné lhůtě 15 dnů
ode dnejejí Splatnosti,
b) nebude splněna podmínka Stanovená v čl. Ill odst. 1 písm. c) a písm. d) této smlouvy.

5) V případech ukončení smlouvy bude dosud uhrazená částka podílu na. oprávněných nákladech vrácena Žadateli.
TO neplatí v případech ukončení Smlouvy, kdy Žadatel již začal nebo mohl začít čerpat rezervovaný příkon nebo
v případech zániku Smlouvy dle Odst. 9 tohoto článku.

6) V případech ukončení Smlouvy z důvodů na straně Žadatele je Provozovatel DS oprávněn požadovat po Žadateli
úhradu veškerých oprávněných nákladů, které Provozovatel DS dosud vynaložil nebo které bude ještě nucen vynaložit
v Souvislosti S připojením zařízení k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu. V případech, kdy
v souladu S Odst. 5) tohoto článku nemá dojít k vIácení dosud uhrazené částky podílu, je Provozovatel DS Oprávněn
požadovat po Žadateli jen úhradu částky odpovídající rozdílu techto Oprávněných nákladů a již uhıazených částek
podílu.

7) Smluvní Strany Se dohodly,že nároky Provozovatele DS dle Odst. 6) tohoto článku budou přednostně uhrazeny z plateb,
kteIé Žadatel Provozovateli DS již poskytl za trvání Smlouvy, a to jejich Započtením. PIOvOzOvatel DS oznámí započtení
Žadateli. V případě, že tyto již poskytnuté platby plně nepokryjí veškeré nároky Provozovatele DS, uhradí Žadatel
nedoplatek Provozovateli DS na základě předpisu platby. V případě,Že nároky Provozovatele DS již poskytnuté platby
nepřevýší, Provozovatel DS Zbylou částku po Započtení vlastních nároků Žadateli vrátí.

8) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy.
9) V případě, že nebude uzavřena smlouva o zajištění Služby distribuční Soustavy elektřiny nebo Smlouva O sdružených

službách dodávky elektřiny pro Odběrné místo uvedené v čl. II. do 48 měsíců Od termínu připojení Sjednaného v této
Smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu Zaniká a tO dnem uplynutí této lhůty.

10) Smluvní strany sjednávají v souladu S § 548 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník tuto rozvazovací podınínku
smlouvy: V případě, že dojde v době trvání této Smlouvy ke Změně vlastnického práva k připojovanému zařízení,
tatO smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešlo vlastnické právo k připojovanému zařízení, uzavře
s Provozovatelem DS novou sınlouvu O připojení, jejímž předmětem bude připojení Stejného zařízení v tomtéž
Odběrném místě, pokud Se smluvní Strany této smlouvy nedohodnou jinak.

VIII. Ochrana osobních údajů
1) Žadatel nebo osoba Oprávněná jednat za Žadatele prohlašuje a podpisem této Smlouvy potvrzuje, že jej již Provozovatel

DS informoval o zpracování osobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo formuláře předcházejícího uzavření
této Smlouvy.

2) Veškeré informace o zpracování osobních údajů Žadatele, Osoby Oprávněné jednat za Žadatele a dalších Osob, které
souvisí s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.eon-distribuce.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

IX. Ostatní ujednání
1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou Smluvních Stran. Změnu identifikačních

údajů smluvních stran (údaje uvedené v záhlaví této smlouvy) je možné provést prostřednictvím písemného oznámení
druhé smluvní straně bez nutnosti uzavírání dodatku k této smlouvě Z důvodu této změny.

2) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené Se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění,
energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění, vyhláškou O podmínkách připojení č. 16/2016 Sb. a aktuálními
Pravidly provozování distribuční Soustavy dostupnými na WWWeOn-distribucecz.

||||I|I||Il|||||||| ||||Il||||IIIIIIIIlIIIIlIII llllllílllllílllllllllllllllllll11'! lll |l||| |I|I|||l|||||| ||||| Illl ||||| lIII Í||||I||



3) Obě Strany Se zavazují vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné provádění této Smlouvy,
Zejména pak o změnách identifikačních údajů, technických parametrů uvedených v čl. II. této Smlouvy a to nejpozději
do 30 dnů od provedení této změny.

4) Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, Že má k připojení zařízení k distribuční Soustavě Souhlas
vlastníka dotčené nemovitosti, není- Ii Žadatel Sám vlastníkem této nemovitosti.

5) Smlouvu lze uzavřít v listinné podobě nebo v elektıonické podobě. Zaslal- li Provozovatel DS Zadateli navrh Smlouvy v
IiStinné podobě, podepíše Žadatel nebo jeho Oprávněný zástupce vlastnoručně návrh Smlouvy a zašle jedno vyhotovení
Smlouvy Provozovateli DS. Zaslal- li Provozovatel DS Žadateli návrh Smlouvy v elektronické podobě ve formátu PDF S
elektronickým podpisem Osoby jednající za Provozovatele DS, podepíše Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce (jednající
osoba) návrh smlouvy elektronickým podpisem a zašle podepsanou Smlouvu v elektronické podobě Provozovateli DS.
Smluvní Strany Se pro účely uzavření smlouvy v elektronické podobě výslovně dohodly, Že k platnému elektronickému
podepsání Smlouvyjednajícími osobami Smluvních Stran může být použit výhradně platný kvalifikovaný elektronický
podpis nebo platný Zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

6) Smluvní strany prohlašují, Že se S textem této Smlouvy Seznámily a Souhlasí S ním, na důkaz čehožji oprávněné osoby
obou smluvních Stran připojuji své podpisy.

7) Uzavřením této smlouvy se ruší platnost předchozí Smlouvy o připojení pro odběrné místo Speciíìkm-ané v článku II.
této Smlouvy, pokud taková smlouva byla mezi Smluvníıni stranami či jejich právními předchůdci dı"ıve uzavřena.

8) .Ie li Žadatel povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. l Zákonač. 340/2015 Sb., o zvláštních podıııínkaeh účinnosti
některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Sınluv (zákon O ıegistru Smluv), zavazuje Se v Souvislosti
s uzavřením této Smlouvy Splnit povinnosti vyplývající z uvedeného zákona. Smluvní Strany se dohodly, Že Smlouvu
k uveřejnění zašle Správci registru smluv Žadatel. Za případnou majetkovou újmu, která by nesplněním povinností
Žadatele dle citovaného zákona vznikla Provozovateli DS, odpovídá Žadatel.

X. Akceptační ustanovení
I) K přijetí návrhu této Smlouvy Stanovuje Provozovatel DS akceptační lhůtu v délce 60 dnů od okamžiku doručení návrhu

této Smlouvy Žadateli.
2) Smlouvaje uzavřena za předpokladu, Že Žadatel nej později do konce uvedené 60 denní lhůty vyhotovení Smlouvy

podepíše a zašle Zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný
výtisk Smlouvy Obsahovatjakékoliv vpisky, dodatky či Odchylky, k uzavření Smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptační lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezeıvace nového příkonu, uvedeného
v čl. II. této Smlouvy.

Brno 2 5 53- flzn V 'hˇˇm......... ....... ,
dne: .....Tří-...5. 15/2- tv'

E.0N Distribuce, a›5n Dopravní Odnšk v

F.A.Gerstnera 2151/6 Odg VI I EmeSÍąBrnas ans-
370 :19 České Budějovice 049 _ 8 GUI 'oergetıka

I-IIInky 64/151, Pısarky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 656 46

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIII IIIIII
Y0999900166956522 I|I|||II|I|II||||I|||I||I|II||I||II|5'5 |IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII



Příloha č. 1

Doplňující technické podmínky připojení
Veškeré připojené elektrické Zařízení musí Splňovat požadavky příslušných technických norem.
Provedení měření
Měření elektrické energie bude provedeno na Straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé, průběhové S dálkovým přenasem údajů
-typu A podle vyhl. č. 82/2011 Sb., V platném Znění.
Žadatel Zajistí a poskytne Provozovateli DS bezplatně k dispozici samostatnou telekomunikační linku (pobočku)
Zakončenou telefonní Zásuvkou do bezprostřední blízkosti měřicího místa. Při chybějícím nebo v příslušném termínu
nezajištěném telekomunikačním připojení instaluje Provozovatel DS modem GSM a může vyžadovat po Earl ateli hrazení
pravidelných poplatků Za vícenáklady Spojené S tímto zajištěním komunikace. Pokud Žadatel zajistí Spojení dodatečně,
tato povinnost Zanikne. Měřící transformátory proudu musí být S třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a minimálním
výkonem 10 VA. Transformátory proudu musí mít typové povolení pro Českou republiku Od Českého metrol-:Dgického
institutu.
Do proudového obvodu obchodního měření Smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měření ve vlastnictví
Provozovatele DS. Vodiče od měřicích transformátorů proudu ke zkušební svorkovnici a od svorkovnice k elektroměru
nesmí být přerušeny. Napěťové Obvody budoujištěny pojistkovým odpínačeın umístěným ve Skříni měření dle požadavku
PDS. Skříň měření musí být vybavena zkušební Svorkovnicí a musí být k ınontáži elektroıněru připravena. Její provedení
musí být v Souladu S ČSN EN 61439-1 a ČSN ISO 3864 v platném znění. Místo měření musí splňovat " Požadavky na
umístění, provedení a zapojení měřicích Souprav u Zákazníků kategorie A a B, výrobců" v platném Znění. Nestandardní Skříň
měření a nestandardní umístění Skříně musí Žadatel odsouhlasit S týmem Správa měření (e-mail:
Elektreměr a modem dodá Provozovatel DS.
Připojení Hlavního domovního vedení k Distribuční Síti a vstup (zásah) do přípojkové skříně smí provést pouze
Provozovatel DS po dokončení přípravy odběrného místa ze strany Žadatele dle dokumentu „Požadavky na umístění,
prnvedení a Zapojení měřicích Souprav“ umístěném na Webu Provozovatele DS
Žadatel pužadující připojení nebo odpojení hlavního domovního vedení (popř. manipulaci S pojistkami a. výzbroji
přípojkové skříně) je povinen tuto žádost nahlásit na bezplatné lince Provozovatele DS Tel: 800 77 33 22.
Instalaci elektroıněru (případně přijímače HDO) Zajistí Provozovatel DS po uzavření smlouvy o distribuci elektřiny a
Smlouvy o dodávce elektřiny nebo Smlouvy o Sdružených Službách dodávky elektřiny pro uvedené odběrné místo.
Distribuční Síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-1, Soustava IT. Odběrná
el. zařízení konečného Zákazníka ınusí Splňovat, z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem, požadavky ČSN
33 2000-4-41.
Z hlediska ochrany před atmosférickýın a provozním přepětím je distribuční sít' chráněna dle ČSN 38 0810 a PNE 33
0000-8. Provozovatel DS doporučuje použít v instalaci Žadatele vhodnou ochranu proti přepětí podle ČSN 33 2000-1 a
PNE 33 0000-5.
V případě, žeje na OM nainstalována dobíjecí Stanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, musí být tato Stanice schválena
PDS a na základě výzvy PDS do 3 měsíců vybavena odpojovacím prvkem umožňujícím dálkové odpojení od DS (např.
prostřednictvím HDO). Tento prvek musí být instalován tak, aby zůstal funkční i po Silovém odpojení nabíječky od DS
a umožnil automatizaci tohoto procesu. Dobíjecí stanice s výkonem nad 22kW S více dobíjecími body a místním řídícím
SyStémem musí mít dále komunikačního rozhraní mezi místním řídícím SyStémem a řídícím SyStémem PDS pro Sledování
a řízení celkového odběru.
Limity Zpětných vlivů odběratele na distribuční Soustavu
Veškeré odběrné Zařízení připojované na distribuční soustavu Inusí Splňovat požadavky na maximální přípustnou
úroveň apetných vlivů na elektrizační Soustavu. Limity pro úroveň Zpětných vlivů Způsobovaných jedním odběrateleın Z
distribuční Soustavy Stanovuje PNE 33 3430 - 0. .le nutno věnovat pozornost především těmto vlivům:
Flikr: limity pro jednoho odběratele jsou
PIt = 0,25 dlouhodobá míra vjemu flikru
PSt = 0,35 krátkodobá míra vjemu flikru
Nesymetrie napětí - Způsobenájedním odběrateleın - um pm, < 0,7 %.
Vyšší harmonické - přípustné úrovně jednotlivých harmonických napětí musí být dle
PNE 33 3430 - 0.
Kolísání napětí- Změny napětí musí být omezeny na 2 % Un, maximální přechodné Změny na 3 % Un.
Zpětné vlivy na HDO - rušivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostřední blízkosti nesmí překročit 0,1 % Un, na
frekvenci fHDO ± 100 HZ hodnotu 0,3 % Un.
Dle § 28 Zákona č. 458/2000 Sb.,je Zákazník povinen provádět dostupná technická opatření Zamezující ovlivňování kvality
elektřiny v neprospěch ostatních odběratelů.




